
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CiÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

Portaria no BRA.0007/2017. de 19 de janeiro de 2017 

Dispõe sobre designação de fiscais de contrato 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o que consta da P01taria n° 3.903, de 04.11.2015, 

RESOLVE: 

Art. 1° - DESIGNAR a servidora Ariana Paula da Costa Silva. SIAPE n.0 

2145971, como titular, e a servidora Ana Mara Nogueira Monezzi, SIAPE 11.0 1814414, como 
suplente, para, termos do artigo 67 da Lei n° 8.666/1993, exercer a fiscalização e 
acompanhamento do contrato abaixo relacionado: 

Contrato n° Empresa Objeto 

FACTH 
SERVIÇOS Prestação de serviços continuados de asseio, limpeza e 

011 /2013 TÉCNICOS E conservação predial , com disponibilização de mão de obra e 
CONSERVAÇÃO fornecimento de materiais. 

LTDA 

Art. 2° - ATRIBUIÇÕES DO FISCAL: acompanhar e fiscalizar o fiel 
ctunprimento do Contrato das cláusulas avençadas, opinar sobre a oportunidade e conveniência 
de pronogação de vigência ou aditamento de objeto, bem como comunicar as irregularidades 
eventualmente constatadas à Coordenadoria de Administração. 

Art. 3° - CONV ALIO AR todos os atos praticados pelo fiscal titular e seu 
substituto a partir da data de 07 de janeiro de 2017. 

Art. 4° - Esta portaria tem vigência até 30 de abril2017. 

TOR GER.:<\L EM EXERCÍCIO 




